[bookmark: _GoBack][image: ]т

Республика   Бурятия
Администрация муниципального образования
«Город Северобайкальск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02 »   марта   2020 г.                                                                № 284

г. Северобайкальск

О начале приема предложений  от населения
о предлагаемых мероприятиях

            В соответствии с п. 11 Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 г. № 237, ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «город Северобайкальск»,  п о с т а н о в л я ю:

       1. Установить период приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству территории от кафе «Рассвет» до городского пляжа с 04 апреля  2020 года по 24 апреля 2020 года.
        2. МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством администрации муниципального образования «город Северобайкальск»  (М.А. Зыков) организовать прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству территории от кафе «Рассвет» до городского пляжа.
         3. Утвердить перечень мест для организации пунктов приема предложений от  населения,  о предлагаемых мероприятиях по благоустройству территории от кафе «Рассвет» до городского пляжа в муниципальном образовании «город Северобайкальск»:
        - в здании  администрации муниципального образования «город Северобайкальск» (г. Северобайкальск, пр. Ленинградский, д.7, кабинет 202/1);
        - в здании  администрации муниципального образования «город Северобайкальск» (г. Северобайкальск, пр. Ленинградский, д.7, в фойе здания);
        - в здании администрации муниципального образования «город Северобайкальск» (г. Северобайкальск, пр. Ленинградский, д.7, кабинет 201).
        4. Установить, что предложение возможно направить в виде электронного документа на электронную почту: komitet-sbk@mail.ru.
        5. Утвердить рекомендуемый перечень мероприятий по благоустройству территории от кафе «Рассвет» до городского пляжа, на которой будет реализовываться  проект создания комфортной городской среды на территории муниципального образования «город Северобайкальск» (Приложение № 1).
        6.  Возложить  функции по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения ее итогов на Общественную комиссию по контролю и координации Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городско среды, созданную постановлением администрации муниципального образования «город Северобайкальск» от 03 марта 2020 года № 203.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «город Северобайкальск» В.А. Мартынова
        9. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в газете «Северный Байкал» и на официальном сайте администрации муниципального образования «город Северобайкальск».
        10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         Глава                                                                               О.А. Котов

М. Е. Афанасьева
          2-15-33

Приложение № 1
к постановлению
администрации
муниципального образования
«город Северобайкальск»
от «     »            2020 г. №

Рекомендуемый перечень мероприятий по благоустройству территории от кафе «Рассвет» до городского пляжа, на которой  будет реализовываться проект создания
комфортной городской среды на территории
муниципального образования  «город Северобайкальск»

	Наименование мероприятия по благоустройству территории прибрежного парка на берегу озера Байкал в граница улиц: Пляжный проезд, улица Ольхонская (до улицы Портовая) в городе Северобайкальске

	Детские площадки

	Спортивные площадки

	Зоны для пикника

	Пункты питания

	Места для тихого отдыха

	Скульптуры и арт-объекты

	Музей, выставочный центр

	Туристско-информационный центр

	Фотозоны

	Благоустроенные тропы

	Обустроенные спуски к воде

	Смотровые площадки

	Беседки

	Веревочный парк

image1.wmf